https://www.colombiacompra.gov.co/wp-content/uploads/2024/08/2023-Guia-para-determinar-y-verificar-la-Capacidad-Residual-del-proponente-en-los-Procesos-de-Contratacion-de-obra-publica-CCE-REC-GI-22.pdf

Donde:  

CRPC = Capacidad residual del Proceso de Contratación  

POE = Presupuesto oficial estimado 

CAPACIDAD RESIDUAL 
REQUERIDA PARA EL PROCESO, MAYOR A 

TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y DOS 
PESOS M/CTE ($ 3.641.991.132,00) 

Por lo tanto, el proponente debe acreditar que su Capacidad Residual de Proponente es igual o mayor a la Capacidad Residual 
del Proceso de Contratación. 

Capacidad Residual del 
proponente 

≥ 
Capacidad Residual del 
Proceso de 
Contratación